吉 林 省 教 育 厅 办 公 室

                                  吉教科办函〔2019〕1 号

关于开展高校人文社科优秀研究成果、重点（特

色）领域研究基地信息采集和

宣传展示工作的通知

各高等学校：

为配合实施高校服务地方经济发展“双对接双助力”活动，

按照“吉林省高校人文社科研究成果服务体系建设”工作安排，

集中展示、宣传和推广我省高校人文社科优秀研究成果，进一步

促进我省高校人文社会科学研究成果更好的为地方经济发展服

务，拟对全省高校 2012 年以来在人文社科研究方面取得的优秀

成果和重点（特色）领域研究基地信息进行采集和整理，并对部

分重点、重大有代表性的成果和研究基地情况进行集中展示。现

将有关具体要求通知如下：

一、成果征集

（一）时间范围：2012 年 1 月至 2018 年 12 月期间的人文

社会科学研究代表性优秀成果。

（二）成果类型：著作类、论文类、应用类（研究报告类和

资政鉴言类）。主要包括：获得国家、省部级奖项的优秀成果；

- 2 -

被政府及相关部门采纳、被领导批示关注的论文、调研报告和专

题报告；在省级以上报刊、媒体发表的具有一定影响力的成果；

公开出版和发表的学术著作；省部级及以上人文社科重点（特色）

领域研究基地等平台研究的成果。

（三）学科范围：本次征集遴选的学科范围为国家质量技术

监督局 2009 年公布的《学科分类与代码》中的人文社科类学科。

范围包括：（1）马克思主义/思想政治教育；（2）哲学；（3）逻

辑学；（4）宗教学；（5）语言学；（6）中国文学；（7）外国文学；

（8）艺术学；（9）历史学；（10）考古学；（11）经济学；（12）

管理学；（13）政治学；（14）法学；（15）社会学；（16）民族学

与文化学；（17）新闻学与传播学；（18）图书馆、情报与文献学；

（19）教育学；（20）心理学；（21）体育学；（22）统计学；（23）

港澳台问题研究；（24）国际问题研究；（25）交叉学科/综合研

究。应准确填写成果所属的学科门类。

（四）成果权属明晰，无知识产权纠纷。

二、研究基地信息采集

各高校人文社科重点（特色）领域研究基地建设情况（教育

部人文社科重点研究基地、吉林省高校人文社科重点研究基地、

吉林特色高校智库、吉林省哲学社会科学重点（特色）领域基地）。

三、宣传展示

- 3 -

1.征集的优秀成果，将会在“吉林省科技成果转化交易平台”

（网址 http://222.169.185.230:9999/）进行“线上”展示。

2.拟举办高校人文社科优秀研究成果展示大会。展示内容：

一是党的十八大以来，全省高校教师和人文社科领域研究创新优

秀成果；二是各高校人文社科研究基地建设情况（吉林省哲学社

会科学重点（特色）领域基地）；三是我省高校知名人文社科专

家和团队情况。

四、有关要求

1.格式要求：按照填写说明，各高校将本校人文社科研究成

果总体情况填入附件 1，将各项人文社科研究成果项目统计信息

填入附件 2；将人文社科重点（特色）领域研究基等平台情况填

入附件 3。

2.各高校人文社科重点（特色）领域研究基地建设情况上报

材料要求：主要内容包括（1.中心基本建设情况；2.中心主任简

介；3.团队介绍；4.学术研究成果及反响）四个方面内容，根据

实际情况搭配宣传图片。

3.成果须经学校科研主管部门审核，确保推介优秀成果信息

完整、准确，确保符合知识产权保护要求和信息安全。

4.请各高校将征集材料（附件1、2、3）于2019年5月7日前

以电子文档形式发到吉林省教育科技产业服务中心邮箱

cbsxslt@163.com。纸质材料盖章后邮寄至长春理工大学科技大

http://222.169.185.230:9999/）展示成果更新工作。

- 4 -

厦B座1217室，联系人：孙立海，联系电话0431-85583364。

5.为便于此项工作更高效的推进落实，请各校指派专人负

责，扫码加入微信工作群（入群人员名称：学校名称+姓名）。

吉林省高校人文社科研究成果征集工作群（7日内有效）

附件：

1.人文社科研究成果项目汇总表

2.人文社科研究成果项目统计信息表

3.人文社科重点（特色）领域研究基等平台地统计信息表

吉林省教育厅办公室

                                   2019 年 4月 19 日

	doc_mark
	Content